
Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 08.02.2023 
 

 

Místo konání: Restaurace KD, Strážkovice čp. 15 

Začátek:  17.00 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Pavel Kolář, František Kroupa, Tomáš Kubík, 

 Martin Pečman, Petr Šíma, Renata Šobrová 

Omluveni:  - 

Neomluveni: - 

Hosté: 9 občanů obce dle prezenční listiny 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Petr Šíma, Bc. Renata Šobrová 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Výběr dodavatele na akci „Sanace akumulační nádrže pro vodovod Strážkovice a 

jejího oplocení“ 

4. Zdvihací zařízení pro ČOV Strážkovice 

5. Úprava ceny servisních služeb firmy Schindler a.s. 

6. Informace svozové firmy Marius Pedesrsen a.s. 

7. Vyhodnocení dotazníku Komunitní plánování 

8. Strategický rozvojový plán obce 

9. Zřízení e-mailových schránek zastupitelům 

10. Facebook obce Strážkovice 

11. Různé 

 
Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Petr Šíma, Bc. Renata Šobrová 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 11.01.2023. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis nebyl schválen z důvodu, že bylo zjištěno, že chybí 

v zápisu v bodu 7 usnesení o aktualizaci webových stránek obce, konání posvícenské zábavy 

s kapelou Babouci, požadavek na odkalování vodovodu Strážkovice, aktualizaci směrnic obce 

a zajištění sociálních služeb pro opatrovance obce. Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí 

Halamové předložit doplněný zápis v termínu do 22.02.2023. 



Návrh usnesení 1a: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 4 ze 

dne 11.01.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, 

p. Pečman, p. Šíma, pí Šobrová, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

Návrh usnesení 1b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové předložit doplněný 

zápis v termínu do 22.02.2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy č. CB-014330075089/001/DVK o 

zřízení věcného břemene pro EG.D, a.s., IČ. 28085400, na parcelách KN 1498/2, 1432/4 a  

1432/8 vše pro obec a kú Strážkovice, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem zřízení 

umístění distribuční soustavy - kabel NN, název stavby: „Lomec čp. 17, 23 – úprava DS“, za 

jednorázovou náhradu v celkové výši 2.000,- Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o zřízení věcného 

břemene č. CB-014330075089/001/DVK pro EG.D, a.s., IČ. 28085400, na parcelách KN 

1498/2, 1432/4 a  1432/8 vše pro obec a kú Strážkovice, ve vlastnictví obce Strážkovice, za 

účelem zřízení umístění distribuční soustavy - kabel NN, název stavby: „Lomec čp. 17, 23 – 

úprava DS“, za schválených podmínek. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro EG. D, 

a.s., IČ. 28085400, číslo smlouvy CB-014330075089/001/DVK, na parcelách KN 1498/2, 

1432/4 a  1432/8 vše pro obec a kú Strážkovice, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem 

zřízení umístění distribuční soustavy - kabel NN, název stavby: „Lomec čp. 17, 23 – úprava 

DS“, za jednorázovou náhradu v celkové výši 2.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

zřízení věcného břemene pro EG. D, a.s., IČ. 28085400, číslo smlouvy CB-

014330075089/001/DVK, na parcelách KN 1498/2, 1432/4 a  1432/8 vše pro obec a kú 

Strážkovice, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem zřízení umístění distribuční soustavy - 

kabel NN, název stavby: „Lomec čp. 17, 23 – úprava DS“, za jednorázovou náhradu v 

celkové výši 2.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Výběr dodavatele na akci „Sanace akumulační nádrže pro vodovod 

Strážkovice a jejího oplocení“ 

Předsedající předložila zastupitelstvu nabídky firem, které byly osloveny k předložení nabídek 

na stavební práce na akci „Sanace akumulační nádrže pro vodovod Strážkovice a jejího 

oplocení“. Předloženy byly 3 nabídky rozdělené do jednotlivých stavebních objektů – malá 

nádrž, velká nádrž a oplocení. Posouzeny byly nabídky: 

1) Firma David Petrů – Ptx sanace, IČO: 671 38 055 s nabídkovou cenou s DPH: 

a) Malá akumulační nádrž   270.432,55 Kč 

b) Velká akumulační nádrž  518.276,81 Kč 

c) Oplocení objektu   347.551,88 Kč 



2) Firma Radim Špiroch – zednictví, IČO: 735 21 515 s nabídkovou cenou s DPH: 

a) Malá akumulační nádrž   315.810,00 Kč 

b) Velká akumulační nádrž  591.690,00 Kč 

c) Oplocení objektu   428.320,00 Kč 

3) Firma Ivan Janeček, IČO: 182 85 546 s nabídkovou cenou s DPH: 

a) Malá akumulační nádrž   301.286,37 Kč 

b) Velká akumulační nádrž  562.153,90 Kč 

c) Oplocení objektu   394.619,72 Kč 

Zastupitelstvo posoudilo předložené nabídky a rozhodlo, že z předložených nabídek nevybere 

žádnou nabídku a zveřejní nové zadaní o předložení nabídek na veřejnou zakázku malého 

rozsahu sloučenou ze stavebních objektů malá nádrž + velká nádrž bez oplocení. 

Zastupitelstvo schvaluje Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

akci „Sanace akumulační nádrže pro vodovod Strážkovice“ s termínem podání nabídek do 

20.02.2023 do 14:00 hod. (příloha č. 1 tohoto zápisu). Zastupitelstvo dále ukládá starostce 

obce pí Halamové zveřejnit Výzvu k podání nabídek na akci „Sanace akumulační nádrže pro 

vodovod Strážkovice“ dle Směrnice obce Strážkovice č. 7/2022 o zadávání zakázek malého 

rozsahu. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo rozhodlo, že nevybere žádnou z předložených nabídek. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo schvaluje nové zadání o předložení nabídek na veřejnou 

zakázku malého rozsahu sloučenou ze stavebních objektů malá nádrž + velká nádrž bez 

oplocení. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo schvaluje Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na akci „Sanace akumulační nádrže pro vodovod Strážkovice“ s termínem 

podání nabídek do 20.02.2023 do 14:00 hod.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3d: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit Výzvu 

k podání nabídek na akci „Sanace akumulační nádrže pro vodovod Strážkovice“ dle Směrnice 

obce Strážkovice č. 7/2022 o zadávání zakázek malého rozsahu 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Zdvihací zařízení pro ČOV Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu nabídku firmy ENVI-PUR, s.r.o., IČO: 251 66 077 na 

zdvihací zařízení, včetně nosné konstrukce a montáže pro ČOV Strážkovice za účelem 

vyzdvižení čerpadla přebytečného kalu. Předložena byla nabídka s cenou ve výši 63.000 Kč 

bez DPH. Zastupitelstvo nabídku projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce 

obce uzavřít Smlouvu o dílo s firmou ENVI-PUR, s.r.o., IČO: 251 66 077 na zdvihací 

zařízení, včetně nosné konstrukce a montáže pro ČOV Strážkovice za dohodnutou cenu. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje nabídku firmy ENVI-PUR, s.r.o., IČO: 251 

66 077 na zdvihací zařízení, včetně nosné konstrukce a montáže pro ČOV Strážkovice za 

účelem vyzdvižení čerpadla přebytečného kalu s cenou ve výši 63.000 Kč bez DPH. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o dílo 

s firmou ENVI-PUR, s.r.o., IČO: 251 66 077 na zdvihací zařízení, včetně nosné konstrukce a 

montáže pro ČOV Strážkovice v ceně 63.000,- Kč bez DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Úprava ceny servisních služeb firmy Schindler a.s. 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o navýšení ceny servisních prací firmy 

Schindler a.s. na výtahy v majetku obce Strážkovice. Na základě uzavřené servisní smlouvy 

dojde k navýšení servisních cen pro rok 2023 o 15,1% na základě růstu spotřebitelských cen 

zveřejněném ČSÚ za rok 2022. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o navýšení ceny servisních prací 

firmy Schindler a.s. na výtahy v majetku obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Informace svozové firmy Marius Pedesrsen a.s. 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace svozové firmy Marius Pedersen a.s. o  

navýšení zákonného poplatku skládkovného za směsný komunální odpad po dosažení limitu 

obce na občana (pro rok 2023 - 180 kg/občan) z 500,- Kč/t na 1.000,- Kč/t. Zastupitelstvo 

informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o navýšení zákonného poplatku 

skládkovného za směsný komunální odpad po dosažení limitu obce na občana z 500,- Kč/t na 

1.000,- Kč/t. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Vyhodnocení dotazníku Komunitní plánování 

Předsedající předložila zastupitelstvu vyhodnocení dotazníku Komunitní plánování. 

Vyhodnocení proběhlo dne 07.02.2023, odevzdáno bylo celkem 23 vyplněných dotazníků, po 

jejich vyhodnocení byl sestaven výsledný soupis (příloha č. 2 tohoto zápisu). Zastupitelstvo 

vyhodnocení projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere na vědomí vyhodnocení dotazníku Komunitní 

plánování. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Strategický rozvojový plán obce 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Strategického rozvojového plánu obce (SRPO). 

Na základě vyhodnocení dotazníku Komunitní plánování s ohledem na potřeby a rozvoj obce 

Strážkovice včetně demografického, ekonomického a sociálního vývoje a stavu veřejných a 

soukromých aktivit byl vypracován nový Strategický rozvojový plán obce (příloha č. 3 tohoto 

zápisu). Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 



Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo schvaluje Strategický rozvojový plánu obce Strážkovice a 

místních částí Lomec a Řevňovice 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Zřízení e-mailových schránek zastupitelům 

Na základě požadavku zastupitelů předsedající předložila zastupitelstvu návrh na zřízení e-

mailových schránek s doménou @strazkovice.cz pro všechny členy zastupitelstva. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schvaluje zřízení e-mailových schránek pro všechny členy 

zastupitelstva. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové zřídit předmětné e-

mailové schránky. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo schvaluje zřízení e-mailových schránek s doménou 

@strazkovice.cz pro všechny členy zastupitelstva. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zřídit e-mailové 

schránky s doménou @strazkovice.cz pro všechny členy zastupitelstva. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Facebook obce Strážkovice 

Na základě požadavku předsedkyně Kulturní komise předsedající předložila zastupitelstvu 

návrh na zřízení Facebookové stránky obce Strážkovice z důvodu propagace kulturních akcí 

pořádaných obcí Strážkovice. V současné době není oficiální Facebooková stránka obce 

zřízena a účty obsahující název obce Strážkovice spravují soukromé osoby. Obsah těchto účtů 

je zavádějící a neaktuální, obec Strážkovice k těmto účtům nemá přístup. Zastupitelstvo návrh 

na zřízení Facebookové stránky projednalo a neschválilo. Zastupitelstvo dále neschválilo 

zřízení Instagramového a Twitterového účtu. 

Návrh usnesení 10a: Zastupitelstvo schvaluje zřízení Facebookové stránky obce Strážkovice 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, 

p. Pečman, p. Šíma, pí Šobrová, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

Návrh usnesení 10b: Zastupitelstvo schvaluje zřízení Instagramového a Twitterového účtu 

obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, 

p. Pečman, p. Šíma, pí Šobrová, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 

Bod 11. programu: Různé 

a) Tříkrálová sbírka 2023 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o proběhlé Tříkrálové sbírce 2023. Sbírka 

byla pořádána Charitou České Budějovice ve dnech 6. a 7.01.2023. Celkem bylo vybráno 

18.621,- Kč z toho v místní části Lomec 4.129,- Kč a ve Strážkovicích 14.492,- Kč. Výtěžek 

sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a 

dalším jinak potřebným skupinám lidí v českobudějovické diecézi. Zastupitelstvo informace 

projednalo a vzalo na vědomí. 

 



Návrh usnesení 11a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o proběhlé Tříkrálové sbírce 

2023. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Zajištění poklopů nádrží vodojemu 

Předsedající na základě upozornění pí Kroupové na uvolněné poklopy akumulační nádrže 

vodojemu Strážkovice předala slovo správci vodovodu p. Kolářovi. Dle sdělení správce 

vodovodu p. Koláře jsou v současné době nádrže mimo provoz z důvodu jejich plánované 

rekonstrukce a nehrozí tak žádné znečištění pitné vody. Poklopy byly okamžitě vráceny na 

svá místa a v blízké době bude provedena celková rekonstrukce. Zastupitelstvo informace 

projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 11b: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o uvolněných poklopech 

akumulační nádrže pro vodovod Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Světelné znečištění – obchvat Strážkovice 

Předsedající na žádost zastupitele p. Kroupy informovala o stavu stížnosti na světelné 

znečištění na průtahu silnice II/155 v obci Strážkovice před domem čp. 1 a čp. 90. Dle sdělení 

p. Chrta, autorizovaného projektanta elektro je umístění a intenzita dle platných norem. 

K částečnému zlepšení by mohlo dojít částečným naklopením protilehlého světla a instalací 

clony na světlo při domě čp. 1 a čp. 90. Dle sdělení projektanta by nejvíce pomohlo, kdyby 

majitelé domu v oknech na hlavní komunikaci neměli rolety “den a noc“ bílé barvy, které 

neslouží k zastínění ale jen zamezení pohledů z venku dovnitř, ale standartní žaluzie nebo 

závěsy. V blízkém termínu bude přímo v obci jednání s projektantem a autorizovaným 

prodejcem na dalším možném řešení. O výsledku tohoto jednání bude zastupitelstvo opětovně 

informováno. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 11c: Zastupitelstvo bere na vědomí informace autorizovaného projektanta 

elektro týkající se světelného znečištění před domy čp. 1 a čp. 90 ve Strážkovicích při silnici 

II/155. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

d) Inzerát na pronájem restaurace v KD Strážkovice 

Předsedající informovala o podání inzerátu v Českobudějovickém deníku a internetové mutaci 

Deník.cz na pro nájem restaurace v KD Strážkovice. Zastupitelstvo informace projednalo a 

vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 11d: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o podání inzerátu 

v Českobudějovickém deníku a internetové mutaci Deník.cz na pro nájem restaurace v KD 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: pí Halamová, p. Kolář, p. Kroupa, p. Kubík, p. Pečman, 

p. Šíma, pí Šobrová, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Po vyčerpání posledního bodu jednání předsedající jednání zastupitelstva ukončila. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.35 hodin 
 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


